РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АТАМАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«28» апреля 2022 г. №

О принятии проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
городского поселения «Атамановское» за 2021 год»

Руководствуясь статьями 264.2, 264.5, 264.6, 265 Бюджетного Кодекса РФ,
Уставом городского поселения «Атамановское», статьей 24 Решения Совета
городского поселения «Атамановское» № 295 от 22.01.2016 г. «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Атамановское», Совет
городского поселения «Атамановское»

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Атамановское»
за 2021г.:

По доходам в сумме 51 682,681 тыс.рублей
По расходам в сумме 51 735,502 тыс.рублей

С превышением расходов над доходами в сумме 52,821 рублей, за счет остатка
бюджетных средств на 01.01.2021 года.

2. Настоящее Решение разместить на официальном сайте администрации
городского поселения «Атамановское».

3. Назначить проведение публичных слушаний на «30» мая 2022 г.

РЕШИЛ:

4. Настоящее решение вступает в силу с

Председатель Совета

городского поселения «Атамановское» Т.М. Утюжникова

Глава городского поселения «Атамановское» Л.С. Зимина

Приложение № 1 к
Решению Совета городского поселения «Атамановское»
«О принятии проекта решения «Об утверждении отчета

об исполнении бюджета
городского поселения «Атамановское» за 2021 г.»

от «28» апреля 2022 г.

Доходы бюджета городского поселения «Атамановское» по кодам классификации доходов бюджетов
Российской Ф едерации, по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, в том числе межбюджетные
трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы за 2021г.

Код бюджетной
классификации Российской

Ф едерации

Наименование дохода Кассовое исполнение
(рублей)

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ - налоговые и неналоговые всего: 51 682 ,681

Налоговые всего: 25  9 3 3 ,3 3 0

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 12 808,693

В том числе:

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

12 613,127

101 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

77,108

101 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации

94,380

101 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за
исключением налога на доходы физических лиц с сумм
прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе
фиксированной прибыли контролируемой иностранной
компании)

24,078

103 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ. УСЛУГИ).
РЕАЛИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

3 053,047

В том числе:

103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации

3 053,047

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,648

В том числе:

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,648

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 070,942

В том числе:

1 06 01000 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц 949,703

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным
в границах городских поселений

949,703

, 106 06000 00 0000 000 Земельный налог

106 06040 00 0000 ООО Земельный налог с физических лиц 2 761,238

106 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6 360,001

Неналоговые всего: 4 435,285
1 11 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2 227,280

В том числе:

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских
поселений, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков

1 864,134

111 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления городских
поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

363,146

1 13 00000 00 0000 ООО Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат
государства

1 230,649

113 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 1 075,523

113 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 155,126

1 14 00000 00 0000 ООО Доходы от продажи материальных и нематериальных
активов

378,009

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских поселений

378,009

116 00000 00 0000 ООО Штрафы, санкции, возмещение ущерба 497,155

116 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом
Российской Федерации об административных
правонарушениях

10,000

116 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 487,155

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 102,192
В том числе

117 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 2,192

117 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 100,000

2 00 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления, всего 21 314,065
В том числе

202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

3 164,990

202 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 549,000
202 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности бюджетов
1 615,990

202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)

17 060,476

202 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования
современной городской среды

8 217,747

202 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 8 842,728

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

704,600

202 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

697,500

202 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

7,100

202 40U00 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 384,000

202 45160 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для
компенсации дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти другого
уровня

34,00

202 49999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

350,000

ВСЕГО ДОХОДОВ 51 682,681

Приложение № 2 к
Решению Совета городского поселения «Атамановское»
«О принятии проекта решения «Об утверждении отчета

об исполнении бюджета
городского поселения «Атамановское» за 2021г.»

№ от «28» апреля 2022 г.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения "Атамановское"
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

в ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения "Атамановское" за 2021 г.

Наименование расходов Код
ведомства РЗ ПР ЦСР ВР

Кассовое
исполнение

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 802 01 84340Г
Функционирование высшего должностного
лица муниципального образования 802 01 02 1 202,657
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов местного
самоуправления 802 01 02 0000020000

Глава муниципального образования 802 01 02 0000020300
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

802 01 02 0000020300 120 1 202,657
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

802 01 02 0000020300 121 924,701
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 802 01 02 0000020300 129 277,956
Функционирование высших органов
исполнительной власти местных
администраций 802 01 04

6 372,759

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов местного
самоуправления 802 01 04 0000020000

Центральный аппарат 802 01 04 0000020400
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

802 01 04 0000020400 120 4 996,374
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

802 01 04 0000020400 121 3 844,930
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 802 01 04 0000020400 129 1 151,444
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

802 01 04 0000020400 242 100,848
Прочая закупка товаров, работ и услуг

802 01 04 0000020400 244 27,375
Закупка энергетических ресурсов

802 01 04 0000020400 247 521,551

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 0000020400 850 719,511
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 802 01 04 0000020400 851 449,213

Уплата прочих налогов, сборов 802 01 04 0000020400 852 221,769

Уплата иных платежей 802 01 04 0000020400 853 48,529
Осуществление государственного полномочия
по созданию административных комиссий 802 01 04 0000079207 7,100
Прочая закупка товаров, работ и услуг

802 01 04 0000079207 244 7,100
П рикладны е научны е исследования в
области общ егосударственны х вопросов 802 01 12 0000092030 6,000
Н аучно-исследовательские и опы тн о
конструкторские работы 802 01 12 0000092030 241
Прочие работы, услуги

802 01 12 0000092030 241 6,000

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 3 702,924
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 802 01 13 0000092030 120 2 142,839
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 802 01 13 0000092030 121 1 649,351
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 802 01 13 0000092030 129 493,488
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 802 01 13 0000092030 242 214,490
Прочая закупка товаров, работ и услуг

802 01 13 0000092030 244 1 232,211
Исполнение судебных актов Российской
Федерации и мировых соглашений по
возмещению вреда 802 01 13 0000009203 831 113,384

Национальная обооона 802 02 697,500 |

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 697,500
Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 802 02 03 0000050000
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

802 02 03 0000051180 121 532,100
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 802 02 03 0000051180 129 160,700
Прочая закупка товаров, работ и услуг

802 02 03 0000051180 244 4,700
Национальная безопасность и

802 03 277,774 ?
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона 802 03 09 105,980
Прочая закупка товаров, работ и услуг

802 03 09 0000021801 244 71,980
Прочая закупка товаров, работ и услуг

802 03 09 0000009218 244 34,000
Обеспечение пожарной безопасности

802 03 10 171,794

Прочая закупка товаров, работ и услуг
802 03 10 0000024799 244 171,794

Национальная экономика 802 04

► ■ «-»•••

5 146,402 I

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 802 04 09 3 848,937
Дорожное хозяйство 802 04 09 0000031500
Прочая закупка товаров, работ и услуг

802 04 09 0000031502 244 1 925,000
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности

802 04 09 0000031502 414 1 923,937
Другие вопросы в области национальной
экономики 802 04 12 1 297,465

Мероприятия по землеустройству и
землепользованию 802 04 12 0000034003
Прочая закупка товаров, работ и услуг

802 04 12 0000034003 244 1 297,465

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 32 897,129

Жилищное хозяйство 802 05 01 931,498

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 05 01 0000035003 244 929,167

Уплата иных платежей 802 05 01 0000035003 853 2,331

Коммунальное хозяйство 802 05 02 20 156,773
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 802 05 02 0000035105 243 1 548,938
Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 05 02 0000035105 244 1 013,819
Закупка энергетических ресурсов 802 05 02 0000035105 247 6 782,938
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 802 05 02 00000S4905 243 10 811,078

Благоустройство 802 05 03 11 728,858

Уличное освещение 802 05 03 0000060001

Закупка энергетических ресурсов 802 05 03 0000060001 247 120,000
Мероприятия по благоустройству 802 05 03 0000060005
Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 05 03 0000060005 244 704,451
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности

802 05 03 0000060005 414 919,810
Оформление общественных пространств
муниципальных районов, муниципальных и
городских округов 802 05 03 0000078150
Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 05 03 0000078150 244 350,00
Решение вопросов местного значения
муниципальных образований в рамках
проекта "Три тысячи добрых дел" за счет
средств дотации на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности местных
бюджетов 802 05 03 00000Д8050
Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 05 03 00000д8050 244 500,00
Реализация программ формирования
современной городской среды 802 05 03 000F255550
Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 05 03 000F255550 244 9 134,597
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 802 05 05 80,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг
802 05 05 0000029900 244 80,000

Охрана окружающей среды
802 06 500,000

Другие вопросы в области охраны
окружающей среды 802 06 05 500,000
Решение вопросов местного значения
муниципальных образований в рамках
проекта "Три тысячи добрых дел" за счет
средств дотации на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности местных
бюджетов 802 06 05 00000Д8050
Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 06 05 00000Д8050 244 500,000

Культура, кинематография 802 08 315,700

Культура 802 08 01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 08 01 0000044099 244 315,700

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 802 10 112,806 1

Пенсионное обеспечение 802 10 01

Доплаты к пенсиям муниципальных
служащих 802 10 01 0000049101 321 112,806

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 802 11 408,368

Массовый спорт 802 п 02 • eg

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 11 02 0000051297 244 408,368

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 802 14

■ ■

• 3*

95,483 Hi

Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 802 14 03

Иные межбюджетные трансферты 802 14 03 0000052106 540 95,483

ВСЕГО РАСХОДО В 802 00 00 0000000000 000
г.

51 735,502

Приложение № 3 к
Решению Совета городского поселения «Атамановское»
«О принятии проекта решения «Об утверждении отчета

об исполнении бюджета
городского поселения «Атамановское» за 2021г.»

№ old/ от «28» апреля 2022 г.

Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения «Атамановское» по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по кодам групп, подгрупп, статей, видов

источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год

Код классификации источников финансирования
дефицитов бюджетов Российской Федерации

Наименование кода группы,
подгруппы, статьи, видов

источника финансирования
дефицитов бюджетов,

классификации операций сектора
государственного управления,

относящихся к источникам
финансирования дефицитов

бюджетов

Кассовое исполнение
(тыс.рублей)

код главного
администратора

источников
финансирования

дефицитов бюджетов

код группы, подгруппы,
статьи, видов источника

финансирования
дефицитов бюджетов,

классификации операций
сектора государственного
управления, относящихся

к источникам
финансирования

дефицитов бюджетов
1 2 3 4

Источники внутреннего
финансирования дефицита
бюджета, всего, в том числе:

52,821

802 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

0,00

802 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов,
полученных от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации

0,00

802 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских
поселений кредитов от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

0,00

802 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

52,821

802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов

- 51 682,681

802 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

- 51 682,681

802 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

-51 682,681

802 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
городских поселений

-51 682,681

802 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

51 735,502

802 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

51 735,502

802 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

51 735,502

802 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
городских поселений

51 735,502